Pronunciamus sub pena in compromisso contenta super questione sepulturarum et justicia que dari debet ecclesiastice ex cuius parochia def(f)unctionum coram assumentur que erant in ipsorum fratrum cimiterio tumulanda. Quod fratres ipsi habeant perpetuo in ipsorum domus et cimiterio apud Vicum libere sepulturas. Et quod de hiis omnibus que relinquuntur a parochialis License ecclesie predictis fratrum ratione sepulture habeant ecclesia License medietates. Hec idem fiat de cereis et tortis, et de omnibus aliis que cum corpore portabuntur. Que omnia statim dividentur cum corpus fuerit traditum sepulture.

Relique vero medietates habeant fratres ipsis. De aliis vero que defunctus relinquit fratribus minoribus, tam in ornamentis vel pro eis, aut libriss fabrica luminaribus anniversariis sive aliis ad perpetuum divinum cultum seu pro pitanciis, aut victu ad sustentacionem eorum vel

indumentis quam aliis piis usibus dicti fratres nullam justiciam seu canonicam porcionem dare ecclesie Vicense teneantur.

In lectis vero in quibus mortuorum corpora portabunt habeant sacrista et ecclesia Vicense jus suum salvum, sicut est antiquitus observatum, nisi aliud de dictis lectis contingenter ordinarisi.

Pronunciamus etiam quod corpora illorum qui eligeret sepulturam in cimiterio dictorum fratrum minorum Vicense deportentur et intrantur prius in ecclesie Vicense cum illis clericis quos defunctus sue sepulture voluerit interesse prout consuetum est eos vocari ad corpora mortuorum, et ibi absolvantur, et post absolucionem cum dictis clericis deportentur ad ecclesiam fratrum minorum, et quod ipsi clerici intersint si voluerint sepulture. Si tamen clerici ipsi corpus defuncti de Vicense ecclesia usque ad ipsorum fratrum ecclesiam sive cimiterium nollent sequi, fratres predicti libere veniant usque ad ipsam Vicense ecclesiam et corpus defuncti associent et faciant usque ad ecclesiam suam sive cimiterium deportari.

Si vero contingenter vocari canonicos Vicense ecclesie ad exequias aliter corpus ipsius sequi non teneantur ultra cimiterium canonici supradicti. Et in premissis servetur consuetudo que in Vicense ecclesia hactenus est servata. Si tamen mori contigerit aliqua tali hora quod meo debito missa valeat celebrari celebretur missa in majori ecclesia et preterea deportetur corpus juxta formam superius annotatam. Preterea sit salvum clavigero et suo servitori, et etiam ebdomedariis, et tenenti panem, de anniversario et monacho minori, et suis nunciis eloquerii quod eisdem cum corporibus mortuorum de consuetudine dinoscitur pertinere.

Item: Pronunciamus quod de cereis seu candelis paschalibus a nemine aliquid recipienti dicti fratres.

Item: Pronunciamus quod ille petitiones quas fratres minores faciebant, tam contra Guillermum Xecmar, tam pro corpore Guillermi reddendo quem donatum suum esse dicebant, tam pro illa causa, quam Guillermus de Miravallibus, Guillermus de Frontera, Arnaldus de Quadris, faciebant contra Petrum, clericu Sancti Petri Puellarum, Barchinone, quam aliis usque ad hanc diem motis sint ex utraque parte remissee et penitus relaxate.

Item: Pronunciamus quod de dictis parrochianis Vicense ecclesie qui in infinitate habitum dictorum fratrum receperint, habeat Vicense ecclesie consuetudines super mortuorum corporibus in ipsa ecclesia hactenus observatas, si in egritudine eos contingat decedere supradicta.

Item: Quod nullus frater inducat aliquem infirmum vel sanum ut in eorum domo eligat se veliri.

Item: Si contingat decedere in parrochia Vicense aliquae advenam vel viatorem hoc idem servetur de eis quod de parrochianis superius est expressum. In ista atque compositione non intelligantur aliae ecclesie parochiales nisi tamen Vicense ecclesia; set habeant ipse parochiales ecclesia terciam partem de legato quod fiet fratribus supradictis ratione sepulture. Et de cereis, et de tortis, et de aliis que cum corpore portabuntur.

Item: De sermonibus faciendis vel non faciendis in diebus dominicis, et aliis festivitatibus de mane qua hora in Vicense ecclesia predicator, servetur, et fiat per fratres ipsos sicut in aliis eorum domibus et ecclesiis catedralibus provincie Terrachone.

Item: Quod tempore generalis interdicti quod apostolica ordinaria vel quavis auctoritate in Vicense ecclesia observare, fratres predicti in sua ecclesia interdictum observent omnia predicitum salvis eorum privilegiis et libertatibus et exceptis dum taxat sanctorum illorum festis de quibus habere noscuntur privilegium speciale.

Item: Cum civitas Vicenae, aut pars ipsius, ex quacumque causa cuiuscumque auctoritate fuerit interdicta fratres predicti neminem preterea eorum fratres et servidores assiduos et domesticos, si hoc habent ex privilegio apostolico, admittant durante interdicto huiusmodi ad ecclesiasticam sepulturam. Que omnia antedicta dicimus et pronunciamus sub dicta pena in compromisso contenta. Quamquidem sentenciam utraque pars in continentem expresse laudavit et etiam approbavit. Lata fuit hec sentencia XV kalendas septembre, anno Domini M^oCC^oLXXX^o tercio (1283) presentibus fratre Petro de Pulcroforti, guardiano dictorum fratrum, et procuratore sui conventus. Et Petrus de Torrentibus, et Guillermus de Guardia, canonicis Vicenae de procuratoribus dictorum domini Vicenae episcopi, et capitulis Vicenae, presentibus testibus F(f) errarius de Torrentibus, Bernardus de Angulo, Petrus de Sala, Petrus de Cardona, Arnaldus Laupart et Petrus de Podiolis. De quibus omnibus, ad instantiam et mandatum utriusque partis, fuit factum per me subscriptum scriptorem, publicum instrumentum, die et anno quo sup(p)ra, presentibus testibus supradictis. In cuius rei testimonium, et ad eternam rei memoriam nos, Raimundus, Dei gratia episcopus, et capitulum Vicenae, et frater Petrus de Pulcroforti, guardianus, et conventus domus fratrum minorum Vicenae sigilla nostra presenti pagina duximus apponendi.

Signum: Raymundi, Dei gratia Vicenae episcopi.

Signum: Berengarius de Pulcrovisu, Vicenae sacriste.

Ego, Guillermus de Angularia, Vicenae archidiaconus, firmo.

Ego, Geraldus de Gualba, canonicus Vicenae, et archiepiscopus, subscribo.

Ego, frater Berengarius de Condaminis, arbiter predictus subscribo.

Ego, Raymundus de Prato, canonicus Vicenae, et arbiter predictus subscribo.

Signum: Raymundus de Prato, Vicenae canonici, tenentis locum Berengarii de Pulcrovisu, publici Vicenae notarii.

Signum: Berengarii de Caselle, scriptoris jurati qui hoc instrumentum scribi fecit et clausit, mandato Raimundi de Prato, tenentis locum Berengarii de Pulcrovisu predicti notarii, die et anno quo sup(p)ra.

Document number 2:

7 January, 1347, Vic

Settlement of the dispute between the chapter and the friars minor regarding burials in the Franciscan cemetery. The agreement between the Archbishop of Tarragona, the Franciscan, Sancho López de Ayerbe and Bishop Hugh of Vic on matters pertaining to burials, especially of those banished from the town of Vic, with or without the Franciscan habit.. Reference is also made to the Constitutions of Tarragona and the exhumation of En Tarters and Na Mora.V.

Arxiu Capitular de Vic, Concòrdies, 37/8. Parchment 1 Ter, measuring 50 cms x 43 cms.

On reverese: *Super facto fratrum minorum et ecclesie Vicenae. (LC).*

Noverint universi quod cum questio seu controversia suscitata esset et verteretur, ut dicitur, inter reverendum in Christo patrem dominum Hugonem, Dei gratia episcopum, et honorabiles capitulum et ecclesiam Vicenae ex una parte, et venerabiles et religiosos guardianum et conventum fratrum minorum, Vicenae, ex altera, ratione videlicet et occasione sepulturarum

illorum qui in domo ipsius conventus fratrum minorum, Vicense suas eligunt sepulturas tam cum habitu quam sine habitu.

Tandem partes tempore, videlicet dictus dominus episcopus nomine suo, et dicti capituli et venerabiles et religiosi viri, frater Raimundus de Basso, minister dicti ordinis fratrum minorum, provincie Aragone, frater Petrus de Clariana, custos custodie, et frater Ascensis, lector domus eiusdem ordinis, Barchinone, procuratores, yeconomi et actores ad infrascripta, et alia specialiter constituti, a dictis venerabilibus guardiano et conventum fratrum minorum, Vicense, prout de ipsa procuracione yconomatu et actoria plene constat per publicum instrumentum inde confectum, in posse Guillermi de Terrariis, notarii publici Vicense, auctoritate domini Vicense episcopi, quintadecimo kalendas Januarii, anno infrascripto, nomine dictorum guardiani et conventus ex potestate eis attributa in dicto procuracionis et iconomati instrumento ad tractatum, ut dixerunt, reverendissimi in Christo patris et domini domini fratris Sancii, divina providente clemencia Sancte Terrachone ecclesie archiepiscopi, volentes ipsis questionibus et controversiis finem imponere, de et super predictis inter se convenerunt partes ipdse nominibus predictis per capitula infrascripta quorum series sic se habet.

Ad tractatum reverendissimi in Christo patris et domini domini archiepiscopi Terrachone super infrascriptis de pace tractatis inter dominum episcopum Vicense et religiosos ministrum provincialem provincie Aragone, custodem et lectorem Barchinone, qui super infrascriptis tractandis potestatem habent, conventa sunt que sequuntur dicto tamen domino episcopo hoc faciente sub ratihabitione (ratificacione?) sui capituli cum nemo sit presens pro capitulo qui super hiis habeat potestatem.

Primo vult precise dominus archiepiscopus iuri vel privilegiis utriusque partis minime derogate intendetis quod corpora d'En Tarters et de Na Mora, portentur ad matricem catedralem ecclesiam, civitatis Vici, sub hac forma quod illa copora exhumentur presentibus duobus clericis qui pro parte ecclesie sint ibi presentes, quibus exhumatis et in locis honeste repositis, ut est moris, dicta corpora cum processione ecclesie katedralis deportentur ad katedram ecclesiam et ibi missa cantetur, ut est moris, vel ut melius cum ecclesia poterunt convenire, et deinde factis hiis que in funeribus defunctorum in dicta ecclesia fieri consueverunt, dicta corpora reducantur ad ecclesiam minorum et in locum pristinum reponantur.

Item: Voluit precise dominus archiepiscopus eodem contextu videlicet cum corpora defunctorum erunt exhumata, et in lectis, ut supradictum est, reposita et posita extra domum fratrum minorum, levetur constitucio per vicarium episcopi, et tunc cum processione solemniter, corpora ad ecclesiam deportentur, ut in precedenti capitulo dictum est.

Item: Illi de civitate qui, ex hac causa, a civitate sunt banniti, habita littera regia super eorum, indulgentia sint in civitate illa die, et recepta prius absolucione a vicario episcopi, sint presentes in predicta missa, cum singulis cereis unius libre, ad minus accensis in manibus quamdiu missa dicetur qui, post finem misse remaneant in dicta ecclesia et serviant ibi ad elevationem corporis Christi.

Item: Causa appellacionis emisse per ecclesiam Vicense a declaracione facta per vicarium domini archiepiscopi qua declaratum est, fratres minores non posse ligari constitutionibus Sacri Concilii Terrachone, de consensu ambarum precium supersedant ita quod per neutram precium in ea procedatur usque quo sit finitum primum concilium quod dictus dominus archiepiscopus in sua provincia celebrabit per hanc auctoritatem supercessionem neutri procurata

fiat priuicium in proseguione dicte appellationis vel aliter, ita quod dicto finito concilio, si causa non esset, decisa? veraque precium remanent in eo statu, et eo iure in quo tunc est.

Et hec omnia cum ef(f)ectum complere, tam episcopus quam dicti fratres promittant, et alias faciant firmitates prout melius et firmius per sapientes dictabuntur premissorum substancia non mutata.

Item: Concordarunt partes predictes] quod multa alia capitula super quibus erat contencio inter dictum episcopum, capitulum, et ecclesiam Vicente, ex una parte, et guardianum, fratres, et conventum dicte civitatis Vici, ex altera. Decidantur et determinentur prout hiis diebus fuit inter eos concordatum in presencia domini Bernardi de Ultzinellis.

Et si forte super aliqua responsione dictorum capitulorum vel alicuius eorum esset aliqua diversitas inter dictum dominum episcopum et dictos fratres, stetur, dicto domini Bernardi s[ic] fuit tamen condictum inter dictas partes quod presens firma haberetur, pro non facta in casu quo capitulum nollet firmare infra mensem a presenti die in antea computandum.

Que capitula et omnia in eis contenta fuerunt firmata, et concessa per dictas partes nominibus predictis qui iam per eas fuerant, ut dixerunt, lecta. Convenientes et promittentes partes ipse[s] nominibus predictis sibi ad invicem ac eciam michi, Berengario de Villacetrude, notario publico, Barchinone, et scriptori jurato sub Guillermo Turelli, auctoritate regia, connotario meo infrascripto, quod premissa, capitula et omnia et singula in eis contenta tenebunt ac observabunt, prout utraque pars ad ea tenenda, et observanda tenantur, iure ipsorum capitulorum, series et tenores, et quod non in aliquo contrasacent, vel venient, ipsi nec illi quorum nomine hec promittunt iure aliquo causa vel eciam ratione.

De quibus omnibus dictes] partes nominibus predictis petierunt eis fieri tot quot voluerint publica instrumenta. Que fuerunt acta Barchinone die lune intitulata septimo idus Januarii, anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo septimo, presentibus testibus videlicet venerabilibus Bernardo de Ultzinellis, legum doctore, et Guillermo de Planella, licenciato in legibus, ac Romeo Figuera, doctore legum, et fratre Raimundo Mulnerii, de dicto ordine fratrum minorum, et me, Berengario de Villacetrude, notario et scriptore jurato predicto.

Signum mei: Berengarii de Villacetrude, notarii publici, Barchinone et scriptoris iurati predicti, qui premissis omnibus et singulis dum sic agebantur, vocatus et rogatus, una cum testibus suprascriptis, interfui, et hec scripsi.

Signum Guillermi Turelli, auctoritate regia notarii publici, Barchinone qui hec scribi fecit, cum litteris rasis, et emendatis in quinta linea ubi dicitur "quinto decimo kalendas januarii anno infrascripto" et in octava, ubi legitur "dicto tamen" et in decima nona ubi continetur "predictis que jam per eas fuerant et clausit".

Document number 3.

20 November, 1357, Vic

Permission for the friars minor to participate in the funeral of Agnès, wife of the venerable Jaume Paulí.

Arxiu Capitular de Vic, Concòrdies, 37/8. Parchement 1 Bis, measuring 32 cms 4 mms X 15 cms 3 mms.

On reverse: *Llicència per que los frares menors anesen a un enterro junts ab lo clero – any 1357.*

Noverint universi quod die et anno infrascriptis in presencia mei, notarii et testium infra-scriptorum, reverendus in Christo, pater et dominus Raymundus, divina providencia Vicense episcopus, et honorabiles viri domini Bernardus de Fenestris, archidiaconus, Petrus Johannis de Avencho, thesaurarius, Petrus de Campis, Arnaldus de Mealla, Berengarius de Podiolo, Raymundus de Villamuntano et Bernardus de Albi, canonici Vicense, in domo capituli claustrorum novi sedis Vicense existentes, voluerunt et de speciali gratia consenserunt, quod venerabilis et religiosus fratres Petrus de Avinione, guardianus domus fratrum minorum, conventus Vici, ibidem presens, et alii etiam fratres minores presentes tunc in domo dicti conventus fratrum minores possint ire, et intecedere processionaliter unam cum ipsis dominis episcopo, canonicis et aliis beneficiariis et presibiteris sedis predite, sepulture venerabilis domine Agnetis uxori venerabilis Jacobi Pauli, civis Vicense que ab hoc seculo migraverat, non obstante, ut dixerunt, retencione facta per reverendum dominum olim episcopum et capitulum dicte sedis Vicense in conveniencia que, ut dixerunt, est inter ipsos et dictum conventum fratrum minorum et fratres eiusdem a qua conveniencia, ut dixerunt, tam dictus reverendus dominus episcopus, et canonici Vicense, quam dictus venerabilis guardianus, ut dixerunt, propter hec vel aliter recedere non intendunt, tacite vel expresse, de quibus omnibus supradictis dicti domini episcopus et canonici mandarunt eis fieri, et tradi publicum instrumentum, quod fuit actum in loco predicto die lune que erat vicesima dies, mensis Novembris, anno a nativitate Domini, millesimo CCC^o quinquagesimo septimo, presentibus Bernardo Buffiyl et Raymundo de Solario, scutiferis dicti domini episcopi.

Signum mei Nicholai Mathei, notarii publici, Vicense, auctoritate domini Vicense episcopi qui premissis omnibus et singulis dum agebantur una cum dictis testibus vocatis, interfui hecque scribi feci et clausi.

Document number 4.

31 January, 1348, Vic

Agreement between the Church of Vic and the Friars Minor: This agreement refers again to the use of the Franciscan habit by a deceased parishioner of Vic, but also to other matters of contention: excommunication, the announcement of festivals, the ringing of bells by the friars. It also limits the agreement to the town of Vic.

Arxiu Capitular de Vic, Concòrdies, 37/8 Parchment 1, measuring 52 cms x 61 cms 4 mms.

It has 6 seals for the friaries of Vic and Barcelona, the latter containing two figures, probably Pope Innocent and a friar minor who would have been Saint Francis. The seal of the Vic friary also has two figures, but they seem to be the saints Peter and Paul and not friars minor. There is also a seal for the Provincial Minister.

In nomine Domini, Amen. Sit omnibus notum quod cum inter episcopum, capitulum et ecclesiam Vicense ex una parte; et conventum fratrum minorum eorum civitatis Vicense ex altera, plures et diverse questiones, dissensiones et controversie fuissent suscitatae, datique ventilatae et ducte super infrascriptis tandem partes predice tractatu et conveniencia ut ipse partes asservarent reverendissimi patris in Christo domini fratris Sanc(c)ii divina providentia archiepiscopi Terrachone [Sancho López de Ayerbe], reverendi patris in Christo domini Hugonis, divina providentia Vicense episcopi, cum suo capitulo; et reverendo et religiosi patris

f(f)ratis Raymundi de Basso, ministri fratrum minorum in provincia Aragonie, f(f)ratis Petri de Clariana, custodis Barchinone, et f(f)ratis F(f)rancisci Januarii, guardiani Barchinone, nominibus eorum et predicti conventus Vici, convenerunt et unanimiter concordarunt gratis consulte deliberate et extra sciencia.

Quod conventa et concordata, et etiam jam firmata, predictum dominum episcopum ex una parte, et ex parte dicti conventus ex altera, prout in quodam publico instrumento super hiis, Barchinone confecto, die lune intitulata septimo idus Januarii anno Domini millesimo CCC^o quadragesimo septimo. Et clauso per Guillermum Turelli, notarium publicum, Barchinone, lacius et plenius continetur, et explicatur sint et maneant perpetuo, rata, firma et irrevocabiliter duratura. Et quare in dicto publico instrumento fit mencio de certis capitulis convencionum inhitarum factarum et approbatarum inter partes predictas.

Ideo, predicti dominus episcopus et honorabiles capitulum License ex una parte; et reverendus pater, minister ac religiosi viri custos et guardianus Barchinone nominibus supra, et auctoritatibus quibus funguntur approbarunt, laudarunt, ratificarunt et emologarunt, prout melius et firmius dici, et intelligi potest, ac de jure valere ad maiorem firmitatem et perpetuitatem eorum capitula que sequuntur.

Super controversia que erat inter partes predictas an corpora defunctorum qui in fine suo habitum receperint portarentur cum habita cooperto vel discooperto, est sub hac forma conventum scilicet:

Quod ille qui in fine suo receperit habitum f(f)ratum minorum quamdiu tenebitur in domo sua antequam clerici sedis License venerint cum cruce, possit teneri infra domum cum habitu discohoperto. Ex quo autem clerici sedis cum cruce venerint statim, etia infra domum habeat cohoperiri. Et etiam quamdiu portabitur per carrariam ad ecclesiam matricem, et quamdiu erit in ecclesia, et in cimiterio, et in carraria quounque coram capellam Sancti Bartholomei erit per ebdomedarium sedis facta absolutio portetur cum habitu cohoperto, ex tunc autem portetur cum habitu discohoperto usque ad domum fratrum minorum.

Item: Super controversiam que erat inter partes predictas an in funeribus defunctorum possint interesse fratres minores vel non est ita conventum. Quod in funeribus illorum dumtaxat qui habitum elegerint possint esse indistincte quatuor f(f)rates dumtaxat pro portando funere, vel pro associando qualitercumque non tamen incedendo processionaliter. Et si in funere sint vocati viginti presbiteri matricis ecclesie vel plus, usque ad triginta possint ibi esse ultra dictos quatuor fratres, duo fratres qui incedant cum processione. Non tamen tenendo candelis in manibus sicut faciunt presbiteri ecclesie si autem sint vocati triginta presbiteri matricis vel ultra, possint ibi esse ultra dictos quatuor f(f)rates, alii quatuor fratres qui incedant in processione, ut supra dictum est, de duobus. Si autem esset generalis sepultura, possint ibi esse omnes fratres.

In funeribus autem aliorum qui habitum non receperint non possint dicti fratres interesse. Predicta autem omnia intelligentur nisi in casibus in quibus gracie episcopus vel suus vicarius et capitulum aliud ducerent concedendum.

Item: Cum dictus dominus episcopus, et capitulum de dictis f(f)ratribus congregerentur quod quandoque aliquos denunciabant excommunicatum quod facere non debebant. Idcirco est, sit conventum quod fratres neminem denunciant excommunicatum nisi judex ordinarius vel delegatus qui facit processum eis expresse hoc mandaverit.

Item: Est conventum quod ante festivitates sive sollempnites festivitatum in quibus populus in sua parochiali ecclesia offerre tenetur, si capellanus Sancti Petri vel eius locumtenens hoc requisierit per se, vel nuncium, vel scripturam, dicti fratres teneantur in sermonibus suis dicere populo quod illis festivitatibus tenentur offerre in ecclesia parochiali, et quod alibi offerendo non liberantur ab eo quod in ecclesia parochiali tenentur offerre.

Item: Est de hoc conventum quod in vigilia Pasche Domini f(r)atres non incipient pulsare campanam illa die donec fuerit pulsata campana sedis. Convenerunt in super et unanimiter concordarunt omnes prenominati nominibus et auctoritatibus quibus supra.

Quod per predicta non sunt preiudicium vel derogatio aliqua conveniencie seu convenientiis antiquitatis habitis et factis inter episcopum et capitulum et conventum fratrum minorum License. Immo remaneant et perdurent in suo robore et valore nisi quatenus obvient seu contrariantur presenti convencionis vel nisi quatenus tangit illa que sunt ponita et contenta in decretali qui incipit "Supra Cathedram de sepulturis in cle[mentine]" vel aliquod eorundem.

Item: Quod presens convencio intelligatur et sit ita localis civitatis License et eius parrochie quod non extendatur ad alias ecclesias seculares nec ad alios conventos dicti ordinis.

Et predicta omnia et singula prout superius continetur, et expressantur fuerunt firmata, laudata, approbata et confirmata, ac emologata in manu et posse mei, notarii infrascripti per reverendum patrem dominum episcopum supradictum. Et per nobilem et honorabiles viros Arnaldum Guillermi de Scintillis, Jacobum de Solerio, Berengarium de Lercio, Jacobum de Sancto Clemente, Petrum de Surigerius, Petrum de Marbuscha, Guillermum de Sala, Berengarium de Columbario, Petrum de Avencho et Petrum Johannis de Avencho, canonicos License, ad sonum campane, ut moris est, congregatos in camera maiori episcopalis palacii, civitatis License, propter hec pro capitulo congregatos et tunc simul cum domino episcopo capitulum facientes. Cum ali canonicus vel essent absentes in locis a quibus vocari minime tenebantur vel non habebant vocem in capitulo, propter etatis def(f)ectum. Et per reverendum patrem, ministrum, custodem, et guardianum Barchinone predictis nominibus et auctoritatibus supradictis. De quibus omnibus et singulis tam dictus dominus episcopus et honorabiles capitulum, quam reverendus minister, custos, guardianus predicti mandarunt, et voluerunt eis nominibus predictis fieri de presenti duo publica instrumenta per alphabetum divisa, et sigillis dictorum domini episcopi et honorabilium capituli, atque reverendi patris, ministri et custodis predictorum, atque g[u]ardiani conventus Vici, et etiam ipsius conventus License appendicis necnon et prenominatorum domini episcopi et canonicorum atque reverendi minister, custodis, g[u]ardiani, Barchinone, et g[u]ardiani conventus License sub scriptoribus comuniri.

Quibus pactis in continentis congregati religiosi f(r)ater Petrus de Gualba, g[u]ardianus, f(r)ater Francischus de Torrente, f(r)ater Guillermo de Arguedis, f(r)ater Petrus Rabaos, f(r)ater Petrus Oriol, f(r)ater Anthonius de Montesicho, f(r)ater Raymundus de Torrente, f(r)ater Francischus Capre, f(r)ater Bartholomeus de Terrers, f(r)ater Petrus Rigaldi, f(r)ater Bernardus de Villanova, f(r)ater Bernardus de Vilardeno, f(r)ater Guillermus Paschalis et f(r)ater Bernardus Ciutat, f(r)acentes conventum predicte eorum domus, in posse mei, notarii infrascripti firmarunt, laudarunt, approbarunt, ratif(f)icarunt et emologarunt. Gratis consulte et deliberate ac extra sciencia omnia et singula supradicta.

Et petierunt hoc inseri in hoc publico instrumento que acta fuerunt die jovis intitulatae prius kalendas F(EBR)OARII, anno a nativitate Domini, millesimo trescentesimo quadragesimo octavo, presentibus testibus vocatis et rogatis ad firmas domini episcopi, reverendi, ministri,

custodis et guardiani Barchinone, honorabili Guillermo Arnaldi, decretorum doctore et vicario et officiali dicti domini episcopi, f(f)ratre Berengario de Cumbis de dicto ordine conventionali, conventus Barchinone, f(f)ratre Raymundo Monerii, socio predicti ministri, Raymundo de Seradello, notario dicti domini episcopi et Guilaberto de Sala, scriptore Vicense. Presentibus vero testibus ad firmas predictorum f(f)ratum conventionalium conventus Vici, predicto Guilaberto de Sala scripture, Guillermo de Solerio lapicida, Bernardo de Riaria fusterio, civibus Vicense et Bernardo Pictoris de villa Berge, atque Petro Laurentii comorante pro ortolano in dicta domo fratrum minorum Vici.

Nos, Hugo, episcopus Vicense predictus, predicta omnia firmamus et laudamus et ad maiorem firmitatem sigillo nostro appendicio iussimus sigillari.

Ego, Raimundus Guillermi de Scintillis qui predictus canonicus predicta f(f)irmo.

Ego, Jacobus de Solerii Vicense canonicus, predicta firmo et laudo et subscribo.

Ego, Berengarius de Lercio, canonicus Vicense, predicta laudo et firmo et subscribo.

Ego, Petrus de Suriguineri, Vicense canonicus, predicta firmo, laudo et subscribo.

Ego, Petrus de Marbuscha, canonicus Vicense, predicta firmo laudo et subscribo.

Ego, Guillermus Ca Sala, canonicus Vicense, predicta firmo, laudo et subscribo.

Ego, Berengarius de Columbario, canonicus Vicense, predicta firmo et subscribo.

Ego, Petrus de Avencho, canonicus et subsacrista Vicense, predicta firmo et subscribo.

Ego, Jacobus de Sancto Clemente, Vicense canonicus, predicta firmans subscribo.

Ego, Petrus Johannes de Avencho, canonicus et thesaurarius Vicense, predicta firmans subscribo.

Ego, Frater Raymundus de Basso, minister predictus, omnia et singula subscripta, aprobo et confirmo, et subscribo mane propria, et sigillum mei officii appono appendicium.

Ego, Frater Petrus de Clariana, custos prenominatus hec firmans subscribo et sigillum appendicium mei officii appono.

Ego, Frater Franciscus Januarii, guardianus fratrum minorum Barchinone, predicta omnia laudo, et aprobo, et subscribo.

Ego, Frater Petrus de Gualba, guardianus, f(f)ratum minorum Vici predicta omnia laudo, et aprobo, et subscribo sigillum mei officii appendicium apponendo.

Signum mei Bernardi Salati, notarii publici Vicense, auctoritate domini Vicense episcopi qui predictis omnibus et singulis dum agebantur una cum testibus superius nominatis, vocatus et rogatus interfui, et hec scribi feci et clausi cum raso et emendato in prima linea nisi dicitur et in tricesima ubi dicitur a nativitate die et anno quo supra.